РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-КУТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2021 г.                                                                                                    № 59

п.г.т. Звёздный

«Об организации обеспечения безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний
период 2021-2022 годов»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населении и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 47 Устава Звёзднинского муниципального образования, в целях
обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022
г.г. на территории Звёзднинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Звёзднинского муниципального образования (Приложение №1).
2. Ведущему специалисту администрации Звёзднинского городского поселения Маршалюк М.В.  в соответствии с законодательством спланировать и осуществить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний период 2021-2022 годов.
3.  Рекомендовать:
3.1  Директору МОУ СОШ Никитчук Г.В.:
а) провести занятия с учащимися по правилам поведения на воде в осенне-
                     зимний период, в целях исключения травматизма и гибели людей;
         б) провести занятия с учащимися по правилам оказания помощи пострадавшему
                     на воде и льду.
4.  Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом
              Звёзднинского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звёзднинского
муниципального образования                                                                             Н.М. Замулко

	Приложение № 1
К постановлению № 59 от 14.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

	Глава администрации
 Звёзднинского городского поселения

	__________________ Н.М. Замулко

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД П.Г.Т. ЗВЁЗДНЫЙ НА 2021-2022гг.

1. Проведение мероприятий по оперативной установке предупреждающих и запрещающих знаков, аншлагов в выявленные несанкционированных выездов автомобильного транспорта на лед на необорудованных ледовых переправах.
2. Проведение рейдовых мероприятий по выявлению несанкционированных мест массового выхода людей на лед, с целью информирования населения о возможных потенциальных опасностях на водных объектах в период ледостава.
3. Информирование населения через средства массовой информации (размещение на досках объявлений, размещение в социальных группах в сети интернет, подворовые и поквартирные обходы) по правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний в соответствии с пунктом 5 статьи 6 Водного Кодекса Российской Федерации (Федерального закона от 03.06.2006 года № 74 - ФЗ).

Инспектор ГО, ЧС и ПБ                                                           М.В. Маршалюк
[bookmark: _GoBack]